TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO -TO 645B64127F304D9
Protocolo: 10669/2019 Data: 23/08/2019 14-51-52
Origen: GLEIDY BRAGA RIBEIRO
OF: TOCNPJ: ../-

EXCELENTÍSSIMO SENHOR CONSELHEIRO DA Ia RELATORIA DO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS MANOEL PIRES DOS
SANTOS.

REQUEREVIENT

Processo n°: 7988/2018

Assunto: Expediente - Ofício/CGPT/n°706/2018/GABSEC,v encaminhamento de
inspeção realizada no âmbito da Secretaria de Cidadania eJustiça.

x * /

Após cumprimentá-lo cordialmente, venho respeitosamente comunicar à Vossa
Excelência que tomei conhecimento doprocesso n° 7988/2018 que tramita no Tribunal.
Houve, no entanto, da minha parte, não intencional, um lapso quanto a ciência eletrônica
dessa comunicação. Todavia, ainda que fora do prazo regular para manifestação, informo
que solicitei acesso ao atual Secretário de Cidadania eJustiça, conforme ofício anexo, aos
processos mencionados no expediente do TCE, para que eu possa apresentar minha
defesa, ainda que intempestivamente.

Estarei protocolando a referida defesa no TCE, o mais breve possível.

Certo de contar com vossa compreensão, agradeço antecipadamente.

Respeitosamente,

Gleidy-Braga
Ex-gestora da Secretaria
de Cidadàrria~eJustiça

Palmas, 22 de agosto de 2019.

Ofício s/n 2019

Ao senhor

Heber Luís Fidelis Fernandes

Secretário de Cidadania e Justiça
Palmas -TO

Senhor Secretário,

Após cumprimentá-lo cordialmente, solicito acesso aos seguintes
processos:

1. Processo n° 201417010/00203, objeto: Locação de imóvel;
2. Processo n° 2014/17010/00261, objeto: Passagens Aéreas
3. Processo n° 2015/17010/00629, objeto: Aquisição de tomozeleiras

eletrônicas;
4. Processo n° 2017/17010/00108, objeto: Aquisição de veículos.

Tal solicitação faz-se necessária, em razão de tramitar expediente no
Tribunal de Contas do Estado (TCE), sobre o qual, como ex-gestora desta
pasta, preciso me manifestar.

Solicito ainda, o envio eletrônico dos documentos para o e-mail:
gleidy.braga@gmail.com ou a retirada de cópias.

Certo de contar com vosso apoio, desde já agradeço antecipadamente
e coloco-me a disposição pelo telefone (063) 992806547.

Atenciosamente,

RECEBEMOS

iadeCidedaniaeJusüça